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TEST TEMATIK KONTROLLUES
Tema: Gjeometri dhe zgjidhja e problemeve

Emri dhe mbiemri:______________________________ Klasa_________ Data:_______________

   Pikët_________ Nota_________ Kontrolloi:__________________ Prindi:_________________
1.  Caktoni këndet e shënuara në vizatim.

a0= _____________,
b0=_______________.

2.  Drejtëzat a dhe b janë drejtëza paralele. Caktoni këndet e panjohura.
f0=___________,  g0=__________.

3. Pasqyro figurën gjeometrike A me simetri boshtore sipas të drejtëzëes y=-2: Figurën e re të fituar shënoje me B. Për figurën B kryej translacion për 5 vende djathtas dhe  2 vende poshtë.
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4. Drita bën një vizatim të pasqyrës së dhomës. Ajo shfrytëzon raport 1cm : 20 cm.
a) Në vizatimin e saj pasqyra ëshë e gjerë 6 cm. Sa është e gjatë në realitet pasqyra, e shprehur në metra?
b) Pasqyra në realitet është e lartë 2,2 m. Sa është e lartë, në centimetra, në vizatimin e saj?
5. Zmadho figurën e dhënë me koeficien 2. Qendra e zmadhimit është shënuar me C.
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6. Në vizatim është paraqitur skica e një pishine. 
a) Vizato, në raport, vizatimin preciz të  pishinës. Shfrytëzo raportin 1cm : 6 m. 

b) Nga vizatimi cakto largesën e pikave A dhe B.
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Vërejtje: Çdo detyrë vlerësohet me 10 pikë. Testi ka gjithësejt 60 pika. 


Çelësi për notim: 0-12 (1), 13-24 (2) 25-36 (3), 37-48 ( 4), 49-60 (5)








